3

Дело № 5-38-274/2019
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.07.2019 года                                      пр. Ленина, 51/50, г. Евпатория

Мировой судья судебного участка № 38 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) Республики Крым Киоса Н.А., рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном ст. 6.1.1  КоАП Российской Федерации, в отношении Власова Игоря ВасильевичаРРрр, личные данные
                                                       УСТАНОВИЛ:

       	** года мировому судье судебного участка № 38 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) Республики Крым из ОМВД РФ по г. Евпатории поступил административный материал по  ст. 6.1.1 КоАП Российской Федерации, составленный в отношении **
Как следует из протокола об административном правонарушении №**от ** года, ** года примерно с ** час. до ** час. Власов И.В. находясь вблизи детского дошкольного учреждения «**», расположенного по **, нанес несколько ударов ладонью правой руки по лицу  **, хватал её за руки чем, согласно Акта судебно – медицинского освидетельствования №** от ** года причинил последней телесные повреждения в виде  кровоподтеков на лице,  в проекции правого лучезапястного сустава, на обоих плечах, которые  не причинили вреда здоровью.
Своими действиями Власов И.В. совершил административное правонарушение, предусмотренное ст. 6.1.1 КоАП РФ.
В судебном заседании Власов И.В. свою вину в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 6.1.1  КоАП Российской Федерации признал, пояснил, что  на протяжении нескольких месяцев он дружил с ** В указанный в протоколе день, в вечернее время, приблизительно с ** час. до ** час. он совместно с ней гулял возле МБОУ СШ № **.  Вблизи детского дошкольного учреждения «**», расположенного по ** у него с ** возникла словестная перепалка, в ходе которой он несколько раз ладонью правой руки ударил ** по лицу (щеке). Ссора длилась около одного часа, после чего он проводил ** к месту её жительства и ушел. Добавил, что за руки ** не хватал.
Несовершеннолетняя потерпевшая ** в суде факт нанесения ей Власовым И.В. побоев подтвердила.  Указала, что  в указанный в протоколе день, в вечернее время, она гуляла с друзьями, а также с Власовым И.В. Возле детского дошкольного учреждения «**», расположенного по **, когда они остались вдвоем, у неё с Власовым И.В. возникла словестная перепалка, в ходе которой он несколько раз ладонью правой руки ударил её по лицу (щеке), хватал за руки. Конфликт длился около 30-40 минут. После конфликта, Власов И.В. проводил её домой.  Дома, она рассказала все маме и через несколько дней они обратились в полицию.
Законный представитель несовершеннолетней потерпевшей **пояснила, что на протяжении нескольких месяцев её ** поддерживала отношения с Власовым И.В. ** примерно в ** час. ** пришла домой, в состоянии сильного испуга. При этом на левой щеке дочери и руках были видны синяки. ** пояснила, что указанные телесные повреждения были причинены Власовым И.В.  Через два дня она обратилась в полицию с заявлением о привлечении Власова И.В. к административной ответственности.
Выслушав Власова И.В., несовершеннолетнюю потерпевшую ** и её законного представителя **, исследовав материалы дела, суд приходит к выводу о наличии в действиях Власова И.В. состава правонарушения, предусмотренного ст. 6.1.1  КоАП Российской Федерации.
Вина Власова И.В. в совершении указанного административного правонарушения подтверждается протоколом об административном правонарушении от ** года; заявлением ** от ** года; актом судебно – медицинского освидетельствования №** от ** года, согласно которого у ** обнаружены телесные повреждения в виде кровоподтеков на лице, в проекции правого лучезапястного сустава, на обоих плечах, которые образовались от действий тупых предметов в срок, не противоречащий ** и  не причинили вреда здоровью; пояснениями несовершеннолетней **, законного представителя потерпевшей **  и самого Власова И.В. при рассмотрении дела в суде, сообщившего, что он, действительно ** причинил побои **
Согласно ч.1 ст.2.1 КоАП РФ, административным правонарушением признается противоправное, виновное действие (бездействие) физического или юридического лица, за которое данным Кодексом или законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях установлена административная ответственность.
 Согласно ст. 6.1.1  КоАП Российской Федерации нанесение побоев или совершение иных насильственных действий, причинивших физическую боль, но не повлекших последствий, указанных в статье 115 Уголовного кодекса Российской Федерации, если эти действия не содержат уголовно наказуемого деяния, - влечет наложение административного штрафа в размере от пяти тысяч до тридцати тысяч рублей, либо административный арест на срок от десяти до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок от шестидесяти до ста двадцати часов.
Процессуальных нарушений,  влекущих ущемление прав лица, привлекаемого  к  административной  ответственности,  при производстве по делу об административном правонарушении не установлено.
Изложенные доказательства суд считает допустимыми и достаточными, а вину Власова И.В. в совершении административного правонарушения, предусмотренного  ст. 6.1.1  КоАП Российской Федерации, - установленной.
Доводы Власова И.В. относительно того, что он не хватал ** за руки мировой судья не может принять, поскольку указанные доводы опровергаются как выводом акта СМО №** от ** года, так и показаниями законного представителя потерпевшей **, которая подтвердила факт наличия у ** телесных повреждений на руках (синяков) непосредственно после события.
При определении вида и меры наказания Власову И.В. суд учитывает, обстоятельства совершенного им правонарушения, личность правонарушителя, который работает по частному найму, вину в совершении правонарушения признал, ранее к административной ответственности  за правонарушения посягающие на здоровье и общественную нравственность не привлекался,  отягчающих вину обстоятельств не установлено,  и считает возможным назначить ему наказание в виде минимального штрафа, что по мнению суда, будет достаточной мерой для его исправления и предупреждения совершения им подобных правонарушений впредь.
Оснований для назначения Власову И.В. более сурового наказания в виде обязательных работ или ареста, мировой судья с учетом установленных обстоятельств дела не усматривает.
На основании изложенного и руководствуясь ст. ст. 6.1.1 , 29.10 , 30.3 ч. 1 КоАП Российской Федерации, мировой судья,
                                                  ПОСТАНОВИЛ:
     	Власова  Игоря Васильевича признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 6.1.1  Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере 5000 (пять тысяч) рублей.
Административный штраф вносится или перечисляется лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления в законную силу.
Штраф подлежит оплате по следующим реквизитам: УФК по Республике Крым (ОМВД Росси по г. Евпатории), ИНН 9110000105, КПП 911001001, ОКТМО 35712000, номер счета получателя 40101810335100010001, БИК 043510001, КБК 18811690040046000140, Идентификатор 18880491190002964042, Наименование платежа: прочие поступления от взысканий и штрафов.
Квитанция об уплате штрафа должна быть предоставлена мировому судье судебного участка № 38 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория).
Неуплата административного штрафа в установленный срок является основанием для привлечения к административной ответственности, предусмотренной в части 1 ст.20.25 КоАП РФ.
В случае неуплаты, штраф подлежит принудительному взысканию в соответствии с действующим законодательством РФ.
Постановление может быть обжаловано в течении 10 суток в порядке, предусмотренном ст. 30.2 КоАП РФ.